
HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU 
nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc 

Tel: 585 319 754, 585 319 758 
E-mail: info@hospickopecek.charita.cz 

IČ: 73634671 
IČ služby: 9004092 

 
 

PŘEHLED ÚKON Ů PÉČE 

v souladu s §10 odst. 1 vyhlášky č. 505/2006 Sb.,  
vyhláška, kterou se provádí zákon o sociálních službách 

 
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru, 
 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
3. pomoc při použití WC, 
 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
1. doprovázení (např. k lékaři, do obchodů či služeb na Svatém Kopečku, na poštu aj.) 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob (např. zprostředkování tel. hovoru 
s rodinou, přečtení SMS zprávy aj.) 

 
Sociálně terapeutické činnosti: 

1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
(např. nácvik běžných dovedností, trénink paměti, prvky reminiscenční terapie, prvky 
ergoterapie, canisterapie aj.) 
 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí (např. vyřizování OP, pomoc při vyplňování 
formulářů, zprostředkování ověřování podpisů, dosílka důchodu aj.) 
 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
(např. rukodělné aktivity, společenské aktivity aj.) 

 

 


